活 動 報 告

津毛利神社　2024-参野町

〇トップページ、〇授与品・祈祷・御朱印、〇境内・建物、
〇摂社（末社）、〇「王の舞面」、〇年間行事、〇例大祭、
〇津毛利神社セミナー、〇神様からの豆知識、
〇アクセス 津毛利神社公式

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

【ご神紋】

焼納祭に古札お持ちください

氏子総代

〒430-0816

第21号

式内とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 １,３００年前の奈良時代よりの古社

回覧 氏子崇敬者様配布先

参 60
本 45
本東 125
芳 80
他 20

浜松市中央区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和7年1月

ホームページ開設 ! ＜今後の祭事予定＞

検索
<浜松市にある古社>

お正月特集

焼納祭：令和7年 1月19日
節分祭：令和7年 2月 2日
祈年祭：令和7年 2月11日

節分・追儺式で「厄払祈願・豆まき」

【大祓式】

明けましておめでとうございます

初詣

大祓式神事の後、皆様の

人形（ひとがた）をお焚上しました。

--ご覧ください。--

大祓式

歳旦祭

除夜祭

お焚上

「厄払い・家内安全 祈願」申込者
により

木札が授与されました

その後、除夜祭が行われました。

除夜祭とは。一年無事に過ごせた

ことの感謝と新しい気持ちで

新年を迎える事を目的としています 【お焚上】

今年の新年は少々風があり、寒さの

加わった中、１月１日だけて約５００人の

方が新年の参拝をされ、賑わいました。

御神酒と甘酒の接待をさせて

いただきました

末（摂）祭
歳旦祭、末【摂）社祭が行わ

れました。

歳旦祭とは国の隆盛や

国民の平安、五穀豊穣を祈

願します

朝には例年通り

本郷町、芳川町の

凧揚げの皆様が参拝

いただきました。

今年より下記の通り、節分・追儺式を行い厄除け祈願、豆まきを行います

令和７年２月２日（日）午前10時30分より
ちびっこ、大人の方たくさんお集まり下さい。 厄除け祈願受付中！